
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12 

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

12.09.2022 № Ш12-13-970/2 

 

Об организации деятельности  

Центра здоровьесбережения 

на 2022-2023 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Распоряжения 

Администрации города Сургута от 26.07.2016г. №1369 «О внесении изменений в 

распоряжение Администрации города от 22.03.2010 года № 754 «О создании 

центров образовательных программ здоровьесбережения в МБОУ», с целью 

организации деятельности Центра здоровьесбережению на 2022-2023 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность Центра здоровьесбережения в 2022-2023 учебном 

году. 

2. Назначить Соколову А.В., заместителя директора по ВВВР, руководителем 

Центра здоровьесбережения. 

3. Определить основные направления деятельности: 

4. Утвердить план деятельности Центра на 2022-2023 учебный год (приложение 

1). 

5. Назначить ответственными за реализацию мероприятий в рамках 

деятельности Центра следующих педагогов: 

- социальные педагоги; 

- педагоги-психологи; 

- преподаватель ОБЖ; 

- учитель биологии; 

- учитель физической культуры; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
10326983596ACBEC8D961100D096CE646A479D21 
Владелец: 
 Джафарова  Инна Николаевна 
Действителен: 08.10.2021 с по 08.01.2023 

И.Н. Джафарова 

 


